[image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   от 10.06.2019 года                           с. Алешники                                          №21
«О внесении изменений в порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального  района  Волгоградской области Полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» утвержденный  Постановлением Администрации Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области  от  28.08.2018 г. № 38»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального правового акта Постановление Администрации Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области от 28.08.2018 г.  № 38 «Об утверждении порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Алешниковского сельского поселения    Жирновского муниципального района  Волгоградской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Алешниковского сельского поселения, Администрация Алешниковского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Алешниковского сельского поселения    Жирновского муниципального района  Волгоградской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Порядок) утвержденное Постановлением Администрации Алешниковского сельского поселения Жирновского муниципального района  Волгоградской области от  28.08.2018 г.  № 38:
1.1. Абзац 2 пункта 2.1 главы II с 1 октября 2019 года признать утратившим силу в соответствии Федеральным законом от 1 мая 2019 г. N 71-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

1.2. Абзац 4 пункта 2.1 главы II  Порядка изложить в новой редакции : «определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;»
1.3.  Главу IV дополнить пунктом 4.3 следующего содержания :
«4.3  Не допускается возложение на одно должностное лицо обязанностей по осуществлению полномочий по планированию закупок, определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключению государственных и муниципальных контрактов, их исполнение, в том числе по приемке поставленных товаров, выполнению работ (их результатов), оказания услуг, обеспечению их оплаты, и обязанностей по осуществлению контроля в отношении таких закупок.»
1.4. Пункт 5.6 главы V изложить в новой редакции:
«5.6. Внеплановые проверки проводятся в соответствии с решением руководителя (заместителя руководителя) Органа контроля:

а) в случае получения обращения участника закупки либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего.

б) в случае получения информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:

-  получения заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- обнаружения контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

- сообщения средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;

в)    в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания;

г)  в случае предусмотренном подпунктом "в" пункта 7.7 настоящего порядка.»
1.5. Главу VIII изложить в новой редакции:

«8.1. Предписание направляется (вручается) представителю субъекта контроля в срок не более 5 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче обязательного для исполнения предписания в соответствии с подпунктом "а" пункта 7.7 настоящего порядка.

8.2. В течение трех рабочих дней с даты выдачи предписания в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",  соответствующий Орган контроля обязан разместить это предписание в единой информационной системе.

8. 3. Предписание должно содержать сроки его исполнения.

8.4.Основанием для отмены предписания Органа контроля является судебный акт в соответствии с законодательством РФ.

Орган внутреннего контроля обязан на основании решения суда отменить предписание или внести в него изменения, либо обжаловать судебное решение в соответствии с законодательством РФ.

8.5. Должностное лицо Органа контроля (при проведении камеральной проверки одним должностным лицом) либо руководитель проверочной группы Органа контроля обязаны осуществлять контроль за выполнением субъектом контроля предписания.

В случае неисполнения в установленный срок предписания Органа контроля к лицу, не исполнившему такое предписание, применяются меры ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.6.Полученные органами контроля при осуществлении своих полномочий сведения, составляющие государственную тайну, и иная информация, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральными законами, не подлежат разглашению, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами (при наличии сведений о государственной тайне) .

8.7.Оценка эффективности деятельности органов контроля, осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»
2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Алешниковского сельского поселения в сети интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на  ведущего бухгалтера администрации Галаджеву А.О.
4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
Алешниковского сельского поселения                                       С.Е. Сикидина